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Wystąpienie Dziekana 
Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska 
dra hab. inż. Jakuba Marcinowskiego, prof. UZ 

Nadanie tytułu honorowego 

doktora honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego 

profesorowi dr hab. inż. Zbigniewowi Kowalowi 

Magnificencjo Panie Rektorze, 
Wysoki Senacie, 
Wielce Szanowny Doktorze Honorowy! 
Dostojni Goście, Szanowni Państwo! . 

Wydział Budownictwa; Architektury 'i Inżynierii Środowiska, który mam zaszczyt 

reprezentować, istnieje w różnych formach od ) 968 roku, jednakże pełne uprawnienia akademickie 

uzyskał dopiero w 2013 roku. Wśród tych uprawnień jest także przywilej występowania 

z wnioskiem o nadanie godności doktora honorowego. Wstępne rozmowy z Panem Rektorem oraz 

długie dyskusje z Profesorem Tadeuszem Bilińskim, zaowocowały decyzją by pierwszy wniosek 

Wydziału dotyczył niezwykle zacnej i powszechnie szanowanej osoby Profesora Zbigniewa 

Kowala. Formalną propozycję złożyłem Panu Profesorowi w lipcu 2014 roku podczas konferencji 

w Suchedniowie. Propozycja ta została przyjęta ku wielkiej satysfakcji obu stron, tak więc, 

procedura przewidziana stosownymi zapisa.nli statutowymi Uniwersytetu Zielonogórskiego mogła 

być rozpoczęta. 

Rada Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, na posiedzeniu w dniu 22 

października 2014 roku, wystąpiła do Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z wnioskiem 

o nadanie tytułu Doktora Honoris Causa Profesorowi Zbigniewowi Kowalowi. Ponadto na _tym 

samym posiedzeniu Rada podjęła również uchwałę o wystąpieniu z wnioskiem do Senatu 

Uniwersytetu· Zielonogórskiego o powierzenie prof. dr hab. inż. Tadeuszowi Bilińskiemu 

obowiązków promotora w tym postępowaniu . • 

Pragnę w tym miejscu podziękować Profesorowi Tadeuszowi Bilińskiemu za podjęcie się roli 

promotora i przygotowanie laudacji, w której Wyeksponował osiągnięcia Doktora Honorowego. 

29 października 2014 r. Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego wyraził zgodę na wszczęcie 

postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego Profesorowi 

Zbigniewowi Kowalowi i zwrócił się do Senatów Folitechniki Wrocławskiej oraz Politechniki 

Świętokrzyskiej z siedzibą w Kielcach z prośbą o opinie. 

Role recenzentów zostały powierzone Paim Profesorowi Antoniemu Biegusowi z Politechniki 

Wrocławskiej oraz Panu Profesorowi Wiesławowi Trąmpczyńskiemu z Politechniki 
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Świętokrzyskiej. W opiniach przygotowanych dla Senatów swych uczelni recenzenci 

wyeksponowali fakt, że Profesor Zbigniew Kowal ciesząc się powszechnym szacunkiem 

i uznaniem jest jednocześnie osobą skromną oraz żywiącą autentyczną sympatię dla ludzi, a Jego 

poziom etyczny, może być wzorem nie tylko dla środowiska akademickiego. Jednocześnie 

zaznaczyli, że Pan Profesor Zbigniew Kowal jest wybitnym naukowcem o niekwestionowanym, 

olbrzymim dorobku naukowym, organizatorem nauki, twórcą szkoły naukowej, wychowawcą wielu 

naukowców, a także inżynierem rozwiązującym najtrudniejsze problemy w projektowaniu 

i wykonawstwie skomplikowanych obiektów budowlanych. 

Końcowe wnioski obu recenzji w sposób jednoznaczny i zdecydowany rekomendowały 

Senatom wspomnianych uczelni poparcie inicjatywy Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego i takie 

poparcie zostało udzielone w stosownych uchwałach. 

Chciałbym w tym miejscu podziękować Panu Profesorowi Antoniemu Biegusowi z Folitechniki 

Wrocławskiej oraz Panu Profesorowi Wiesławowi Trąmpczyńskiemu z Folitechniki 

Świętokrzyskiej za trud przygotowania opinii o Doktorze Honorowym. 

Opinie Senatów obu Uczelni wraz z recenzjami wj,łynęły do kancelarii Rektora Uniwersytetu 

Zielonogórskiego w grudniu 2014 roku (opinia Senatu Folitechniki Wrocławskiej) i styczniu 2015 

roku (opinia Senatu Folitechniki Świętokrzyskiej). 

Pragnę w tym miejscu serdecznie podziękować Magnificencji Rektorowi Folitechniki 

Wrocławskiej, Profesorowi Tadeuszowi . Więckowskiemu oraz Magnificencji Rektorowi 

Folitechniki Świętokrzyskiej, Profesorowi Stanisławowi Adamczakowi, a także Senatom tych 

uczelni za pełne poparcie naszej inicjatywy Wyróżnienia Profesora Zbigniewa Kowala godnością 
' . 

Doktora Honorowego. 

W dniu 25 lutego 2015 roku Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego, po zapoznaniu się 

z opiniami przesłanymi przez Senaty Folitechniki Wrocławskiej i Folitechniki Świętokrzyskiej, 

podjął uchwałę o nadaniu Prof. dr hab. inż. Zbigniewowi Kowalowi tytułu doktora honoris causa 

Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

To jest właściwy moment by podziękować Magnificencji Rektorowi Uniwersytetu 

Zielonogórskiego, Profesorowi Tadeuszowi Kuczyńskiemu oraz Senatowi naszej Uczelni za 

sprawnie przeprowadzone postępowanie i ostateczną decyzję zatwierdzającą nasz wcześniejszy 

wniosek. 

Nadanie tytułu doktora honorowego dostojnemu, wielce czcigodnemu i prawemu człowiekowi, 

jakim jest bez wątpienia profesor Zbigniew Kowal nie jest przypadkowe. Uniwersytet 

Zielonogórski pragnie dzisiaj uhonorować tą najwyższą godnością akademicką osobę, której zasługi 

dla rozwoju dyscypliny budownictwa są trudne do przecenienia. 

2 



Panie Profesorze, Panie doktorze honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego, jestem 

szczęśliwy i dumny, że mogę osobiście przedstawić Pana Profesora wszystkim uczestnikom 

dzisiejszej uroczystości. W imieniu Rady Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynieńi 

Środowiska składam Panu Profesorowi serdeczne gratulacje. Znalazł się Pan Profesor w elitamym 

gronie osób, wyróżnionych przez Uniwersytet Zielonogórski najwyższą godnością akademicką. 

Nadanie Panu Profesorowi tej godności oznacza jednocześnie włączenie Pana Profesora do 

społeczności akademickiej naszej Ałma Mater. To dla nas wielki zaszczyt, radość i nadzieja na 

podtrzymanie bliskich i jakże serdecznych wzajemnych relacji. Oby one trwały jak najdłużej 

i pozostawały na poziomie, który mierzony w skali indeksów niezawodności osiągał zawsze 

wartość 5,2lub jeszcze wyższą. 

Szanowny Panie Profesorze, Dostojny Doktorze Honorowy, Ad multos annos f 
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